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DZP/381/100A/2020                                                                             Katowice /05.11.2020 

 

Do wszystkich wykonawców                                  

biorących udział w postępowaniu  

Dotyczy  odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę  

produktów leczniczych  

 
 
1. Pytanie – Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 5.1.c z 2% do 

wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                      
w zakresie objętym pytaniem. 

 
2. Pytanie Czy Zamawiający w par. 7.7.a i 7.8 wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT wraz 

z wejściem w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę?  Należy zauważyć, że w razie zmniejszenia 
stawki podatku VAT zasada ta byłaby korzystna także dla Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                      
w zakresie objętym pytaniem. 

 
3. Pytanie – Dot. pakietu nr 1 poz. 1. Czy w w/w Zamawiający wymaga wyceny za 1 sztukę produktu 

jednak jednocześnie chce mieć możliwość kupowania produktu w różnych wielkościach opakowania 

czyli 1, 4, 6 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraźnie w formularzu  cenowym stanowiącym załącznik 4.1 określił  w 
kolumnie 11  tabeli  ,że wymaga wskazania ceny jednostkowej netto za opakowanie. W kolumnie  9 
tabeli   należy wpisać  oferowaną ilość  w opakowaniu a w kolumnie 10tabeli ilość opakowań. Pod 
tabelą  jest opisany sposób obliczenia ilości opakowań. 
 

4. Pytanie – Do treści §2 ust. 11 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką 
wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, 
które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do 
odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                         
w zakresie objętym pytaniem. 
 

5. Pytanie – Do §2 ust. 12 oraz §7 ust. 5 lit. h wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość 
zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich 
okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych 
odnośnie  pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak 
określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust. 12 oraz §7 
ust. 4 lit. h) wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                      
w zakresie objętym pytaniem. 
 

6. Pytanie – Do treści §4 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dopisanie słów zgodnych z przesłanką 
wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, 
które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do 
odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                         
w zakresie objętym pytaniem. 
 

7. Pytanie – Do §5 ust. 1 lit. c wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej 
naliczenia dodatkowych kar umownych przez Zamawiającego przy realizacji zamówienia 
zastępczego, gdyż §4 ust. 5 wzoru umowy zobowiązuje już Zamawiającego do pokrycia różnicy w 
cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                    
w zakresie objętym pytaniem. 
 

8. Pytanie – Do §5 ust. 1 lit. d wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 
dotyczącego kar umownych za odstąpienie od umowy poprzez wprowadzenie zapisu o karze w 
wysokości 10% liczonej od  wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                     
w zakresie objętym pytaniem. 
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9. Pytanie –Do §7 ust. 5 lit. b wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści §7 ust. 4 
lit. c wzoru umowy w taki sposób aby w przypadku braku oferowanego produktu leczniczego 
spowodowanego zaprzestaniem produkcji, wycofaniem z obrotu lub utratą refundacji leku, jego 
zamiana na produkt leczniczy równoważny (w myśl definicji zawartej w ustawie z dnia 06 września 
2001 r. Prawo farmaceutyczne) możliwa była po cenie nie wyższej niż zawarta w ofercie, po 
przeprowadzeniu negocjacji i ustaleniu charakteru zmiany, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu 
Zamawiającego przez Wykonawcę o okolicznościach, które to uzasadniają, bez konieczności 
zawierania w takim przypadku aneksu. Z uwagi na to, że tego rodzaju okoliczność jest sytuacją 
typową dla funkcjonowania branży farmaceutycznej i jako taka została przez Zamawiającego 
przewidziana, przy zachowaniu wyżej opisanych zasad nie będzie stanowiła istotnej zmiany 
warunków umowy, a tym samym nie wymaga sporządzania każdorazowego aneksu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                     
w zakresie objętym pytaniem. 

 
10. Pytanie – Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ)- §2 ust. 4 - Czy zamawiający wyrazi zgodę 

dla Części nr 6 na zmianę zapisu „Okres przydatności do użycia dostarczanych produktów 
leczniczych nie może być krótszy niż 6 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy . Okres przydatności do użycia 
dostarczanych produktów leczniczych nie może być krótszy niż 12 miesięcy  licząc od dnia dostawy. 
Dostawy z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone tylko w wyjątkowych sytuacjach i 
każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić kierownik Apteki Szpitalnej. 
 

11. Pytanie – Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ)- §4 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę wydłużenie terminu przeprowadzenia procedury reklamacyjnej na 5 dni roboczych dla Części 
nr 6?Termin 3 dniowy jest zbyt krótki na wykonanie wewnętrznych czynności sprawdzających oraz 
przygotowanie towaru do wymiany lub uzupełnienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                      
w zakresie objętym pytaniem. 

 
12. Pytanie – Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ)- §5 ust. 1.a - Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmniejszenie kary za towar niedostarczony w terminie dla Części nr 6 na: „… 0,1% wartości 
brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach danego zamówienia częściowego …” ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                      
w zakresie objętym pytaniem. 

 
13. Pytanie – Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ)- §5 ust. 1.b - Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmniejszenie kary za niedostarczenie w terminie produktu reklamowanego dla Części nr 6 
na : „…0,1% wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach danego 
zamówienia częściowego …” ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                       
w zakresie objętym pytaniem. 

 
14. Pytanie – Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ)-  §5 ust. 1.c - Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmniejszenie kary w okolicznościach wskazanych w §4 ust. 5 umowy dla Części nr 6 na 
:”…0,5% wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach danego zamówienia 
częściowego …” ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                      
w zakresie objętym pytaniem. 
 

15. Pytanie – Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ)-§5 ust. 1.d - Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na zmniejszenie kary za odstąpienie od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy dla 
Części nr 6 na: „… 5% kwoty wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części zamówienia…” ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                      
w zakresie objętym pytaniem. 

 
16. Pytanie – Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ)- §5 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmianę zapisu dla Części nr 6 na: „ Zamawiający ma prawo dochodzić kar umownych na 
podstawie księgowej noty obciążeniowej płatnej do 14 dni od daty jej wystawienia.”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                    
w zakresie objętym pytaniem. 

 
17. Pytanie – Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ)- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

uzupełnienie zapisu przyszłej umowy dla Części nr 6 o klauzulę antykorupcyjną o treści: 
„Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą oferować, 
dokonywać, obiecywać, autoryzować ani akceptować jakichkolwiek płatności lub przekazywać 
żadnych korzyści majątkowych, w tym między innymi łapówek, bezpośrednio lub pośrednio, 
urzędnikom państwowym, organom regulacyjnym ani nikomu innemu w celu wpływania, 
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wywoływania bądź nagradzania działania, zaniechania lub wydania decyzji w celu zagwarantowania 
nieuzasadnionej korzyści lub uzyskania bądź zachowania źródła przychodów (ii) będą stosować się 
do wszelkich praw 
antykorupcyjnych i innych pokrewnych regulacji. Strony oraz ich pracownicy lub przedstawiciele nie 
będą dokonywać płatności ani ofiarować upominków osobom trzecim, w związku z wykonywaniem 
Umowy. Każda ze Stron jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony o 
naruszeniu postanowień niniejszego ustępu”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                      
w zakresie objętym pytaniem. 

 
18. Pytanie – Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ)-Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dodanie we wzorze umowy dla Części nr 6 zapisu o treści: 
„W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata 
statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu 
decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkcji, skutkujących 
uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym 
braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę lub innego dostawcę przedmiotu umowy lub 
towaru równoważnego/odpowiednika, strony mają prawo do odstąpienia od umowy za 
porozumieniem stron.” 
W przypadku braku zgody na powyższy zapis, jakie działania Zamawiający zamierza podjąć w razie 
wystąpienia wymienionych okoliczności?Z uwagi na to, iż Wykonawca, prowadzi hurtownię tzw. 
producencką, a nie pełnoprofilową co oznacza, że nie może dostarczyć produktów innych niż te, 
które pozostają w jego portfolio i do których dostarczenia zobowiązuje się w złożonej ofercie 
wskazując nazwę handlową produktu, więc faktycznie nie ma możliwości dostarczenia 
odpowiednika równoważnego. 
Wykonawca zwraca również uwagę, że dystrybucja leków może następować bezpośrednio do 
szpitali, a to oznacza, że nie istnieją zapasy produktów u innych podmiotów. Stąd, nie będzie 
możliwe skorzystanie z zakupu przedmiotu umowy u innego Sprzedawcy. 
Niemożliwy może okazać się również zakup przez Zamawiającego odpowiednika leku, ponieważ na 
rynku może nie być produktów z tą samą substancją czynną w tej samej postaci, spełniających 
wymogi równoważności. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6                     
w zakresie objętym pytaniem. 

 
 
 
 
 
 

 


